
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 74

OGGETTO:

VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 CON
APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

L’ anno  duemiladiciotto addì  nove   del mese di ottobre alle ore 18:00, nella sala destinata alle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Presente
COSTA JESSICA ASSESSORE Presente
AGOSTINI EMANUELE ASSESSORE Presente
OLIVI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
  

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
 la deliberazione consiliare n. 68 del 29.12.2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di-

Previsione 2018-2020;
 la propria deliberazione n. 1  del 8.01.2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;-

PRESO ATTO che  è stata apportata la variazione n. 1 al bilancio di previsione 2018-2020 a seguito della
variazione di esigibilità approvata con determinazione del Responsabile del Settore Economico Finanziario
n. 157 del 31.12.2017, e comunicata alla giunta con deliberazione della Giunta in data odierna;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 06.02.2018 con la quale è stato effettuato un-
prelevamento dal fondo di riserva di competenza e di cassa comunicata al Consiglio
Comunale nella seduta del 20.04.2018;
la deliberazione di giunta comunale n. 7 del 6 febbraio 2018 con la quale è stata effettuata-
una variazione di cassa, comunicata al Consiglio Comunale nella seduta del 20.04.2018;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 20.02.2018 con la quale è stata approvata-
la variazione d’urgenza n. 2 al bilancio di previsione 2018-2020, ratificata con deliberazione
del Consiglio Comunale  n. 5 del 20.04.2018;
la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 27.02.2018 con la quale è stata effettuata una-
variazione di cassa, comunicata al Consiglio Comunale nella seduta del 20.04.2018;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 1° marzo 2018 con la quale è stata effettuata-
una variazione di cassa, comunicata al Consiglio Comunale nella seduta del 20.04.2018;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 5.4.2018 con la quale è stato effettuato il-
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs.
n.  118/2011 ed effettuata la conseguente variazione n. 3 al bilancio di previsione
2018-2020;
la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 20/04/2018 con la quale è stato effettuata la-
variazione n. 4 al bilancio di Previsione 2018-2020;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 15.05.2018, con la quale è stato effettuato-
un prelevamento dal fondo di riserva, comunicata al Consiglio Comunale nella seduta  del
22 maggio 2018;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 22.06.2018 con la quale è stata effettuata-
la variazione  n. 5 al bilancio di previsione 2018-2020 con applicazione dell’avanzo di
amministrazione;
la  deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 26.06.2018, con la quale è stato effettuato-
un prelevamento dal fondo di riserva,  comunicata al Consiglio Comunale nella seduta del
24.07.2018;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 24.07.2018 con la quale è stata effettuata-
la variazione  n. 6 al bilancio di previsione 2018-2020 in assestamento generale;
la  deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 31.07.2018, con la quale è stato effettuato-
un prelevamento dal fondo di riserva,  comunicata al Consiglio Comunale nella seduta del
24.09.2018;
la  deliberazione della Giunta Comunale n.64 del 28.08.2018, con la quale è stato effettuato-
un prelevamento dal fondo di riserva, comunicata al Consiglio Comunale nella seduta del
24.09.2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



VISTO  l’art. 175, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale prevede che : “Le variazioni
di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza  opportunamente
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non si scaduto il predetto
termine”

VISTA la richiesta di variazione al bilancio di  previsione 2018 -2020  pervenuta dal Responsabile
del Settore Territorio in data 8 ottobre 2018 intesa ad aumentare il costo complessivo dell’opera
“Pista ciclabile in prosecuzione di Via Marconi, da  € 400.000,00  ad € 418.100,00 in ragione della
necessità di eseguire interventi aggiuntivi conseguenti alle prescrizioni dell’Ente Provincia e  del
Consorzio Acque Risorgive;

RITENUTO necessario ed urgente  procedere all’approvazione dello stesso al fine di garantire
l’affidamento dei  lavori entro l’anno 2018;

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 12 del 22.05.2018, con la quale è stato
approvato il rendiconto di gestione per l’esercizio  finanziario 2017;

RILEVATO che le risultanze finali del Conto di bilancio hanno i seguenti risultati finali:

CONTO DEL BILANCIO 2017

GESTIONE TOTALE
Residui Competenza

Fondo di cassa al 01 gennaio 2017 976.589,43
Riscossioni 595.220,28 2.180.452,12 2.775.672,40
Pagamenti 586.002,22 2.456.565,65 3.042.567,87
Fondo di cassa al 31 dicembre 2017 709.693,96

Residui attivi 64.072,78 936.099,21 1.000.171,99
Residui passivi 117.491,31 431.574,70 549.066,01
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 52.672,64
Fondo pluriennale vincolato per spese conto
capitale

469.029,03

Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2017 639.098,27
Parte accantonata 144.723,58
Parte vincolata 21.581,64

Parte destinata agli investimenti 4.589,52
Parte disponibile 449.014,29

VISTO che l’art. 175 del D.lgs. 267/2000 prevede, al comma 2, che : “ le variazioni al bilancio sono
di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater”

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. n. 17 del 22.06.2018 con la quale è
stata effettuata la variazione  n. 5 al bilancio di previsione 2018-2020 con applicazione dell’avanzo
di amministrazione  per complessivi € 202.544,90 di cui €  7.228,56 destinato al finanziamento di
spese correnti ed €  195.316,34 destinata ad investimenti;

CONSIDERATO   che l’art. 187, comma 2, del D.lgs. 267/2000 prevede che “ la quota libera
dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio precedente, accertato ai sensi dell’art. 186 e
quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di
bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



per la copertura dei debiti fuori bilancio;a)
per i provvedimenti  necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’art.b)
193 ove non possa  provvedersi con mezzi ordinari;
per il finanziamento di spese di investimento;c)
per il finanziamento delle spese correnti  a carattere  non permanente;d)
per l’estinzione anticipata di prestiti”;e)

VERIFICATO che il  bilancio di previsione 2018-2020   aggiornato con le variazioni proposte con
il presente provvedimento  garantiscono il permanere degli equilibri correnti di bilancio e che non
esistono debiti fuori bilancio;

PRESO ATTO che è pertanto possibile procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione
relativamente alla quota  destinata al finanziamento delle spese di investimento  e alla quota
disponibile  nel rispetto dei limiti imposti dal vincolo di finanza pubblica;

RICHIAMATA la  circolare  n. 25 del 03.1.2018 prot n. 216042, del  Ministero dell’Economia e
delle Finanze ad oggetto : “ Modifiche alla circolare  . 5 del 20 febbraio 208, in materia di utilizzo
degli avanzi di amministrazione per investimenti da parte degli enti locali per l’anno 2018” e della
nota  di chiarimenti  da parte del Mef,  inviata tramite mail  il 4.10.2018, a seguiti della sentenza
della Corte Costituzionale  n. 247/2017;

PRESO ATTO che in virtù delle note precitate  è possibile  considerare tra le entrate finali anche
l’avanzo di amministrazione di qualsiasi natura, purché correlato ad investimenti;

RITENUTO di applicare per il finanziamento dell’opera di cui sopra l’avanzo di amministrazione
disponibile  per € 18.100,00;

VISTO il prospetto di variazione al Bilancio di Previsione 2018-2020 di competenza, predisposto
dall'Ufficio di Ragioneria, allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che
mostra le seguenti risultanze finali:

Bilancio di previsione  2018 – 2020
competenza

Annualità   2018 Annualità 2019 Annualità 2020
ENTRATA

Minori entrate 0,00 0,00 0.00
Maggiori Entrate
Avanzo di
Amministrazione

18.000,00 0.00 0.00

TOTALE 18.000,00 0,00 0,00

USCITE
Maggiori  uscite 18.000,00 0,00 0,00

Minori uscite 0,00 0,00 0,00
TOTALE 18.000,00 0 0,00

Bilancio di previsione  2018 – 2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Annualità   2018 Annualità 2019 Annualità 2020
ENTRATA

Minori entrate 0,00 0,00 0,00
Maggiori Entrate 18.100,00 0,00 0,00
TOTALE 18.100,00 0,00 0,00

USCITE

Maggiori  uscite 18.100,00 0,00 0,00

Minori uscite 0,00 0,00 0,00
TOTALE 18.100,00 0,00 0,00

CONSIDERATO  che la suddetta variazione viene garantita dall’applicazione dell’avanzo di
amministrazione;

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da
allegato B;

DATO ATTO che  come previsto dal punto 11.8 del principio contabile della competenza
finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, la variazione di bilancio sono
comunicate al tesoriere utilizzando l’apposito schema “Dati per variazione bilancio” di cui
all’allegato C;

PRECISATO,  che la presente variazione di bilancio consente il rispetto dei vincoli di finanza
pubblica imposti dal legislatore;

RILEVATO che deve essere aggiornato il  Documento Unico di Programmazione  2018 - 2020;

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175,  comma 4,  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. -
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato D);

DELIBERA

di approvare,  ai sensi dell’art. 175, comma 4,  del   D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 la1.
variazione al Bilancio di Previsione 2018-2020,  di competenza, come analiticamente
specificato nei  prospetti  Allegato A) alla presente deliberazione a formarne parte
integrante e sostanziale e per le risultanze  in premessa descritte;

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli2.
equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B);

di approvare il prospetto della variazione da trasmettere al tesoriere comunale come previsto3.
dal punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui
all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, allegato C)  alla presente;

di precisare che la presente variazione di bilancio consente il rispetto dei vincoli di finanza4.
pubblica imposti dal legislatore, ed in particolare a seguito dell’emanazione della circolare
n.25 del 3.10.2018 e successivi chiarimenti agli atti, emessa a seguito delle sentenze della
Corte costituzionale  n. 247/2017  ;

di aggiornare il Documento Unico di Programmazione 2018- 2020;5.

di sottoporre il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art.6.
175, comma 4,  del  D. Lgs. 267/2000, entro 60 giorni dall’adozione, a pena di decadenza;

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del7.

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33;
 di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,8.
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed
integrazioni, stante l’urgenza di provvedere all’affidamento dei lavori entri il 2018 per
rispettare il cronoprogramma  dell’opera;

**********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art. 49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non
ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai
sensi dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-10-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-10-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 09-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 09-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-10-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 22-10-2018       al 05-11-2018

Massanzago, li 22-10-2018

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 17-11-2018
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Peraro Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-10-2018  -  pag. 9  -  COMUNE DI MASSANZAGO



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 06-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

COPIA 

Prot. n. _____ 

Del ________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 
 

 

OGGETTO: 

 

 

MODIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 74 DEL 09.10.2018 

AVENTE AD OGGETTO: " VARIAZIONE N. 78 AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2018-2020  CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE" 

 

L’ anno  duemiladiciotto addì  sei   del mese di novembre alle ore 18:15, nella sala destinata alle 

adunanze, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

 

SCATTOLIN STEFANO  SINDACO  Presente 

SCHIAVON SABRINA  VICESINDACO  Presente 

COSTA JESSICA  ASSESSORE  Presente 

AGOSTINI EMANUELE  ASSESSORE  Presente 

OLIVI PIERPAOLO  ASSESSORE  Presente 

     

   

 

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale. 

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 06-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 
Viene sottoposta alla giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE:  

-  la deliberazione consiliare n. 68 del 29.12.2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

Previsione 2018-2020; 

-  la propria deliberazione n. 1  dell’ 8.1.2018  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta  Comunale n. 74 del 09.10.2018 , è stata effettuata una 

variazione al bilancio di previsione 2018-2010  con destinazione dell’avanzo di amministrazione;  

 

CONSTATATO   che  si è verificato un errore informatico a causa del quale  i progressivi  delle  “previsione 

aggiornate alla precedente delibera” sono stati riportati in modo  errato, mentre le variazioni  oggetto del 

presente provvedimento risultano corrette;  

 

RITENUTO al fine di correggere l’errore materiale di  riapprovare  gli allegati  di cui  variazione al bilancio di 

previsione 2018-2010  con destinazione dell’avanzo di amministrazione come da allegato sub A)  e B) al 

presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale, in sostituzione di quelli allegati alla 

precedente delibera di Giunta Comunale n. 74/2018 

 

 

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 49 – 1° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO  lo Statuto Comunale;  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

   
1.  sostituire, per le motivazioni espresse in premessa, gli allegati sub A) e B) alla deliberazione della  

Giunta Comunale  n. 74 del 9 ottobre  2018 con  quelli allegati al presente provvedimento  che ne 

formano parte integrante e sostanziale;  

 

1. di precisare che  la presente variazione, come aggiornato nei progressivi  consente di rispettare il 

nuovo vincolo di finanza pubblica ed il pareggio di bilancio; 

 

2. di trasmettere il prospetto di cui all’allegato B alla presente deliberazione al Tesoriere comunale per i 

provvedimenti di competenza; 

 

3. di  provvedere all’aggiornamento del   Piano Esecutivo di Gestione; 

4. di comunicare il presente  provvedimento  al Consiglio Comunale;  

5. di ottemperare agli obblighi di  pubblicità, trasparenza e diffusione  di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 06-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

6. di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs.  18 agosto 2000, n. 267;  

 

********** 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi 

dell’art. 49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non 

ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi 

dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione 

 

 

DELIBERA 

 

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 06-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 03-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MALVESTIO MANUELA 

 

***** 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 03-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ECONOMICO FINANZIARIO 

 F.to MALVESTIO MANUELA 

 

 

***** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 06-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to SCATTOLIN STEFANO  F.to Peraro Paola 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl. n. ________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della 

presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi 

dal                  al            

 

Massanzago, li            

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza 

riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           . 

 

Massanzago, li            

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 

 

 



 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO      17 DEL 08-10-2018
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.      74          Tipo   1  Giunta Municipale          del 09-10-2018

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          1     0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

       202.544,90

             0,00

             0,00

             0,00

        18.100,00        220.644,90

             0,00

             0,00

             0,00
U       5419     3 PISTA CICLABILE IN PROSECUZIONE DI

VIA MARCONI
10.05-2.02.01.09.014 2018

2019

2020

Cassa

       400.000,00

             0,00

             0,00

       350.000,00

       400.000,00

             0,00

             0,00

       158.460,61

        18.100,00        418.100,00

             0,00

             0,00

       158.460,61

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE       17  del  08-10-2018                                                                                 Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO      17 DEL 08-10-2018
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.      74          Tipo   1  Giunta Municipale          del 09-10-2018

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2018            18.100,00            18.100,00                 0,00

2019                 0,00                 0,00                 0,00

2020                 0,00                 0,00                 0,00

Cassa                 0,00                 0,00                 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE       17  del  08-10-2018                                                                                 Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO      17 DEL 08-10-2018
Descrizione
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.      74          Tipo   1  Giunta Municipale          del 09-10-2018

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2018              0,00        202.544,90         18.100,00        220.644,90

U 10.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2018

2019

2020

Cassa

       500.000,00

       345.920,00

       181.000,00

       433.845,79

       824.876,77

       345.920,00

       181.000,00

       611.666,41

        18.100,00        842.976,77

       345.920,00

       181.000,00

       611.666,41

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE       17  del  08-10-2018                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

  VARIAZIONE  NUMERO      17 DEL 08-10-2018
Descrizione
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n.      74          Tipo   1  Giunta Municipale          del 09-10-2018

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2018            18.100,00            18.100,00                 0,00

2019                 0,00                 0,00                 0,00

2020                 0,00                 0,00                 0,00

Cassa                 0,00                 0,00                 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE       17  del  08-10-2018                                                                                                      Pag.2



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 08-10-2018      n.protocollo:      17

Rif delibera Giunta Municipale  del 09-10-2018 n.       74

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità
Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             49.789,64                  0,00                  0,00             49.789,64
previsione di competenza            824.876,77             18.100,00                  0,00            842.976,77
previsione di cassa            611.666,41                  0,00                  0,00            611.666,41

Totale programma residui presunti            112.674,99                  0,00                  0,00            112.674,99
previsione di competenza            992.739,77             18.100,00                  0,00          1.010.839,77
previsione di cassa            825.485,77                  0,00                  0,00            825.485,77

TOTALE MISSIONE residui presunti            112.883,64                  0,00                  0,00            112.883,64
previsione di competenza            993.739,77             18.100,00                  0,00          1.011.839,77
previsione di cassa            826.694,42                  0,00                  0,00            826.694,42

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti            549.066,01                  0,00                  0,00            549.066,01
previsione di competenza          5.092.865,31             18.100,00                  0,00          5.110.965,31
previsione di cassa          5.155.149,69                  0,00                  0,00          5.155.149,69

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti            549.066,01                  0,00                  0,00            549.066,01
previsione di competenza          5.092.865,31             18.100,00                  0,00          5.110.965,31
previsione di cassa          5.155.149,69                  0,00                  0,00          5.155.149,69

Pag.1



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza            202.544,90             18.100,00                  0,00            220.644,90

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti          1.000.171,99                  0,00                  0,00          1.000.171,99
previsione di competenza          5.092.865,31             18.100,00                  0,00          5.110.965,31
previsione di cassa          4.458.409,02                  0,00                  0,00          4.458.409,02

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti          1.000.171,99                  0,00                  0,00          1.000.171,99
previsione di competenza          5.092.865,31             18.100,00                  0,00          5.110.965,31
previsione di cassa          4.458.409,02                  0,00                  0,00          4.458.409,02

Pag.2


